
ZARZĄDZENIE NR 134/2020 
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

zmieniające Zarządzenie Nr 126/2017 w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości 
dla budżetu Gminy Wielkie Oczy oraz dla Urzędu Gminy Wielkie Oczy jako jednostki 

budżetowej. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 351 ze zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 342), oraz rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów 
podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z z 2010 r. Nr 208, poz. 1375) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 3 do Zarządzenia Nr 126/2017 Wójta Gminy Wielkie Oczy z dnia 21 grudnia 
2017 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy Wielkie Oczy oraz 
dla Urzędu Gminy Wielkie Oczy jako jednostki budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Konto 013 -  Pozostałe środki trwałe 

Konto 013 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej środków 
trwałych, niepodlegających ujęciu na koncie 011 i 016 wydanych do używania na potrzeby 
działalności jednostki, które podlegają umorzeniu w pełnej wartości w miesiącu wydania do 
używania. Pozostałe środki trwałe finansowane są ze środków na wydatki bieżące, z wyjątkiem 
pierwszego wyposażenia do nowego obiektu, które finansuje się ze środków na inwestycje, 
o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż jeden rok. 

Na stronie Wn konta 013 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma – zmniejszenia stanu 
i wartości początkowej pozostałych środków trwałych znajdujących się w używaniu, z wyjątkiem 
umorzenia ujmowanego na koncie 072. 

Na stronie Wn konta 013 ujmuje się w szczególności: 

᠆ środki trwałe przyjęte do używania z zakupu lub inwestycji; 

᠆ nadwyżki środków trwałych w używaniu; 

᠆ nieodpłatne otrzymanie środków trwałych. 

Na stronie Ma konta 013 ujmuje się w szczególności: 

᠆ wycofanie środków trwałych z używania na skutek likwidacji, zniszczenia, zużycia, 
sprzedaży, nieodpłatnego przekazania; 

᠆ ujawnione niedobory środków trwałych w używaniu. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 013 umożliwia ustalenie wartości początkowej 
środków trwałych oddanych do używania oraz osób, u których znajdują się środki trwałe lub 
komórek organizacyjnych, w których znajdują się środki trwałe. 

Konto 013 może wykazywać saldo Wn, które wyraża wartość środków trwałych znajdujących 
się w używaniu w wartości początkowej. 

Saldo tego konta nie występuje w bilansie, ponieważ przy sporządzaniu bilansu koryguje się je 
o wartość umorzenia księgowanego na koncie 072, a tę grupę środków trwałych umarza się 
w 100% w chwili wydania do używania i wobec tego saldo tych dwóch kont wynosi zero. 

Id: 40B29E50-28AF-4C54-96C5-FF3A54E076CF. Podpisany Strona 1



Na koncie 013 ujmuje się pozostałe środki trwałe o wartości powyżej 100,00 zł do kwoty 
10.000,00 zł, czyli  do wysokości  ustalonej w przepisach ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych dla tych środków trwałych, których odpisy amortyzacyjne mogą być 
dokonywane w miesiącu oddania ich do używania. 

Do konta 013 prowadzona jest ewidencja analityczna w formie elektronicznej za pomocą 
oprogramowania pn.: Ewidencja środków trwałych – Sprawny Urząd Biuro Usług 
Komputerowych Softres ul. Zaciszna 44, Rzeszów.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Wójt Gminy Wielkie Oczy 
 
 

Albert Hawrylak 

Id: 40B29E50-28AF-4C54-96C5-FF3A54E076CF. Podpisany Strona 2




